Приказ Минтруда России №425н от 30 июля 2014 г.

Об утверждении примерного положения о
попечительском совете организации социального
обслуживания
В соответствии с пунктом 15 части 2 статьи 7, частью 4 статьи 23 Федерального закона от
28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 52,
ст. 7007) и Положением о Министерстве труда и социальной защиты Российской
Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19
июня 2012 г. N 610 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.
3528; 2013, N 22, ст. 2809; N 36, ст. 4578; N 37, ст. 4703; N 45, ст. 5822; N 46, ст. 5952;
2014, N 21, ст. 2710), приказываю:

1. Утвердить Примерное положение о попечительском совете организации
социального обслуживания согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр М.А.Топилин